
 （ 公 印 省 略 ）  

加 教 学 第 4 7 9 号  

  加西中第５６３号  

令和元年７月１１日  

 

保 護 者 各 位 

 

加 西 市 教 育 長  

加 西 中 学 校 長  

 

 

「学校閉庁日（試行）」の実施について（お願い） 

 

 

暑さが日ごとに増す毎日ですが、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこと

とお慶び申し上げます。平素は学校教育に関しまして、格別のご協力とご支援を賜ってお

りますこと、厚くお礼申し上げます。 

さて、現在、県教育委員会指導のもと、長時間労働の是正も含めた働き方改革が進めら

れています。それを受け、昨年度から市内小・中・特別支援学校は、「学校閉庁日（試

行）」を実施しております。本年度の実施につきまして、下記のとおりです。 

保護者の皆様のご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 期 間   

８月１３日（火）～１５日（木）の３日間 

※ 中学校では、従来から実施しております「学校閉校日」と併せて実施します。 

 

２ 内 容   

・児童生徒が、「登校しない日」とする。 

・教職員が、「勤務しない日」とする。 

 

３ その他   

・学校閉庁中の緊急連絡先 

  ３日間は電話対応等ができないため、緊急時の連絡は加西市教育委員会学校教育課

（TEL：４２－８７７１）にお願いします。 

 

 

 


